

SPZ.271.34.2016

**Wykonawcy ubiegający się
o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na **Wspólny zakup energii elektrycznej dla: Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, Powiatu Piotrkowskiego, a także Gmin: Aleksandrów, Czarnocin, Gorzkowice, Grabica, Łęki Szlacheckie, Moszczenica, Ręczno, Rozprza, Sulejów, Wola Krzysztoporska oraz wszystkich jednostek organizacyjnych, wchodzących w skład ww. Gmin.**

Pytanie 1 - Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia“)

W związku ze stwierdzonym brakiem/nieścisłością w danych, zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający prześle niezbędne i kompletne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) *danych dla każdego punktu poboru:*

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (*miejsce, ulica, numer lokalu, kod, gmina*);
- grupa taryfowa (*dla obiektu na poz. 951 nie wskazano grupy taryfowej*);
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego (*we wskazanym zestawieniu występują PPE z terenu PGE Dystrybucja S.A. Oddział Łódź-Miasto, Oddział Łódź Teren oraz PKP Energetyka S.A. co nie zostało uwzględnione w całości SIWZ*);
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy (*brak ujednoczenia nazwy Sprzedawcy, dla PPE na poz. 1392 podana została nazwa OSD zamiast nazwa Sprzedawcy, dla poz 1119-1120 nie wskazano Sprzedawcy*);
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE (*dla części PPE został wskazany numer ewidencyjny zamiast numeru PPE, numer PPE niezgodny z maską OSD tj. PLZELD012345678912 np. Powiatowy Zespół Opieki Zdrowotnej, Gmina Gorzkowice, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych w Szydłowie*);
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy (*dla części obiektów brak informacji np. obiekty Gminy Gorzkowice*);

b) *dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:*

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2a pkt 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Informuję, że nie wypełnione rubryki nie są nieścisłością a jedynie brakiem danych, których nie wpisanie do kolumn nie ma istotnego znaczenia, i które będą uzupełnione w dniu podpisania umowy (dotyczy wszystkich braków). Wszystkie dane, które będą potrzebne do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy zawarte są w załączniku numer 1 do SIWZ. Załącznik numer 1 jest jednocześnie **Tabela Danych Niezbędnych**. Braki (kilka rubryk spośród 1630) będą uzupełnione najpóźniej w dniu zawierania umów. Kolumna z nazwą OSD jest uzupełniona w całości.

Pomyłone numery ewidencyjne w kilku rubrykach będą poprawione najpóźniej w dniu zawierania umów (nieistotny błąd). Pozycja 1119 i 1120 są prawidłowo ujęte. OSD, owszem może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży, jednak zawsze istnieje możliwość ich poprawienia i ponownego zgłoszenia. Dlatego zamawiający rozstrzyga przetarg wcześniej, aby móc korygować błędy.

Pytanie 2 – PKt. III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) *Czy dla wszystkich PPE okresem rozpoczęcia sprzedaży będzie okres rozpoczynający się od 01.01.2017 r., biorąc pod uwagę okres wypowiedzenia zawartych umów kompleksowych/umów sprzedaży? Jeżeli nie, prosimy o jednoznaczne wskazanie PPE dla których okres rozpoczęcia sprzedaży ulegnie przesunięciu.*
- b) *Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony czy nieokreślony?*
- c) *Dla których punktów poboru zachodzi konieczność wypowiedzenia umów. Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy (z wyłączeniem poz. 1119, 1120, 1391) w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?*
- d) *potwierdzenia informacji, iż do obowiązków Wykonawcy będzie należało wypowiedzenie obecnie obowiązujących umów kompleksowych/sprzedaży tylko dla trzech obiektów wymienionych na poz. 1119, 1120, 1391 należących odpowiednio do Gminy Ręčno oraz Gminy Sulejów.*
- e) *Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?*
- f) *Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?*

Odpowiedź:

Dla wszystkich PPE okres rozpoczęcia sprzedaży ma zacząć się w dniu 01.01.2017 roku. Umowy kompleksowe z trzymiesięcznym okresem wypowiedzenia, wypowiedziane będą przez Zamawiającego zaraz po rozstrzygnięciu przetargu tj. w dniu 30. 09.2016 roku.

Umowy dystrybucyjne zawarte są czas nieokreślony.

Wszystkie umowy kompleksowe wypowiedziane będą przez Zamawiającego.

Zamawiający samodzielnie zawrze umowy na świadczenie usług dystrybucji dla PPE, dla których dotychczas obowiązywały umowy kompleksowe.

Zamawiający posiada kilka umów lojalnościowych, ale terminy ich trwania kończą się przed 31.12.2016 r.

Pytanie 3 - §7 ust. 1 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem ... lecz nie wcześniej niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie widzi potrzeby wpisania do treści umowy (§ 7 ust. 1) proponowanego zapisu, gdyż okres trzech miesięcy od dnia rozstrzygnięcia przetargu do terminu zawarcia nowych umów sprzedażowych jest wystarczający na przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 4 - §6 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, a to w konsekwencji naraża wykonawcę na

sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie...dni od daty wystawienia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisu w § 6 ust. 2 umowy.

Pytanie 5 - § 6 ust. 5 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)

Zamawiający określił dzień zapłaty faktur VAT jako datę obciążenia rachunku Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego miejsca spełnienia świadczenia pieniężnego, a także zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu na następujący: „Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgadza się na modyfikację zapisu § 6 ust. 5.

Pytanie 6 - § 5 ust. 3 i ust 7 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo - rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

Odpowiedź:

§ 5 ust. 3 i 7. Zasady rozliczeń są precyzyjnie określone.

Pytanie 7 - § 7 ust. 8 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji energii, na żądanie sprzedawcy energii wstrzymuje dostarczanie energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za pobraną energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności. Obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści § 7 ust. 8 umowy.

Pytanie 8 - PKt. III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych B są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA prosimy o podanie dokładnej daty do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo- rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej sprzedaż energii jest niemożliwa.

Odpowiedź:

Wszystkie PPE ujęte w załączniku numer 1 są dostosowane do zasady TPA.

<p>Pytanie 9 - §7 ust. 10 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)</p> <p>Z uwagi na fakt, że Wykonawca przedstawia wartość umowy w oparciu o szacowaną przez Zamawiającego ilość energii w przypadku, gdy Zamawiający zużyje większą niż szacowana ilość energii, powinien uiścić opłatę za faktycznie zużyta energię. Ponadto ustalenie dokładnego dnia, w którym szacowana ilość energii zostanie faktycznie przekroczona jest fizycznie niemożliwe (Wykonawca otrzymuje informacji o zużyciu energii od OSD po zakończeniu okresu rozliczeniowego). Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie zapisu o treści: „W przypadku wykorzystania kwoty, o której mowa w §2 ust. 3 umowy rozwiązanie umowy następuje z ostatnim dniem okresu rozliczeniowego następującym po okresie, w którym oświadczenie o wypowiedzeniu dotarło do Wykonawcy. Zamawiający zobowiązany jest do uregulowania wszelkich należności za dostarczoną energią do dnia rozwiązania umowy.”</p>
<p>Pytanie 10 - §7 ust. 10 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)</p> <p>Czy Zamawiający samodzielnie kontrolował będzie wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii przed wykorzystaniem ww. środków?</p>
<p>Odpowiedź na pytania nr 9, 10:</p> <p>W ramach podziału obowiązków stron to Wykonawca zobowiązany jest do kontroli wydatkowania puli środków finansowych przewidzianych w umowie. Dlatego Zamawiający nie będzie zmieniał treści wzoru umowy w zaproponowany sposób. W szczególnych przypadkach, gdy wykonawca dołoży należytej staranności, a pomimo tego zużycie przekroczy volumen umowy oczywiście będzie mógł on wystąpić z roszczeniem z tytułu bezpodstawnego wzbogacenia.</p>
<p>Pytanie 11 – PKt. III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)</p> <p>Z uwagi na konieczność dokonania wypowiedzenia dotychczasowych umów i przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, który jest niezbędny aby móc rozpocząć sprzedaż energii elektrycznej, prosimy o informację, czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?</p>
<p>Pytanie 12 – PKt. III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)</p> <p>W przypadku braku zgody na udzielenie pełnomocnictwa na wzorze zaproponowanym przez Wykonawcę prosimy o informację czy Zamawiający upoważni Wykonawcę do zawarcia umowy dystrybucyjnej z OSD na podstawie oświadczenia woli zawartego w udzielonym przez siebie pełnomocnictwie, na warunkach zgodnych z aktualnie obowiązującymi?</p>
<p>Pytanie 13 – PKt. III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)</p> <p>Informujemy, że w przypadku braku zgody na wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez Wykonawcę oraz w przypadku braku zgody na zawarcie w udzielonym pełnomocnictwie oświadczenia woli uprawnającego Wykonawcę do zawarcia umowy z OSD lub braku możliwości zawarcia umowy dystrybucyjnej na podstawie oświadczenia woli, Zamawiający powinien wziąć pod uwagę, że Wykonawca będzie mógł zainicjować proces PZS tylko wtedy, gdy do OSD zostanie dostarczona podpisana przez klienta umowa dystrybucyjna. Zgodnie z IRiESD OSD na przygotowanie i przesłanie do klienta umowy dystrybucyjnej ma czas do 21 dni kalendarzowych. Po przesłaniu takiej umowy przez OSD klient powinien ją podpisać i odesłać zwrótnie do OSD. Informujemy, że w przypadku braku zwrotu do OSD umowy dystrybucyjnej i zgłoszenia przez Wykonawcę procesu zmiany sprzedawcy, taki proces zostanie zweryfikowany negatywnie. W związku z powyższym zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przewidział czas niezbędny na zawarcie umowy dystrybucyjnej dla punktów poboru energii dla których umowa dystrybucyjna nie jest zawarta na czas nieokreślony? Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę z OSD w terminie umożliwiającym skuteczną realizację procedury zmiany sprzedawcy?</p>
<p>Odpowiedź na pytania nr 11, 12, 13:</p> <p>Zamawiający udzieli stosowanego pełnomocnictwa w szczególności do:</p>

- 1) zgłoszenia odpowiedniemu OSD do realizacji zawartej z PGE Obrót S.A. Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej,
- 2) reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed OSD w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej,
- 3) udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie ww/w czynności pracownikom PGE Obrót S.A. do wykonywania takich czynności,
- 4) dokonania innych czynności jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań, o których mowa w pkt od 1) do 3);

Zamawiający sam wypowie umowy kompleksowe i sam zawrze umowy dystrybucyjne.

Pytanie 14 – Pkt. III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami.

Odpowiedź:

Wszyscy występujący w przetargu posiadają niezbędne dokumenty potwierdzające swobodność dysponowania obiektami.

Pytanie 15 - Pkt. III SIWZ („Opis przedmiotu zamówienia”), Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Czy na obecnie zawartych umowach dystrybucyjnych zmianie ulegnie strona umowy? Jeżeli tak, informujemy, że zmiana odbiorcy w aktywnej obecnie umowie dystrybucyjnej wiąże się ze złożeniem wniosku do OSD o zmianę takiej umowy. OSD na rozpatrzenie wniosku o taką zmianę ma czas do 21 dni kalendarzowych. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający wystąpi samodzielnie o taką zmianę i dokona zmiany strony umowy dystrybucyjnej przed zawarciem umowy sprzedaży energii wynikającej z zakończenia niniejszego postępowania? W przypadku scedowania tego obowiązku na Wykonawcę prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający przekaze odpowiednie umocowanie Wykonawcy do zrealizowania tej czynności oraz udzielenie informacji czy Zamawiający ma świadomość, że umowa może wejść w życie najwcześniej po 42 dniach od podpisania umowy wynikającej z rozstrzygniętego niniejszego przetargu (do 21 dni trwa realizacja wniosku dot. zmiany umowy dystrybucyjnej przez OSD + 21 dni trwa proces zmiany sprzedawcy) oraz przekazania Wykonawcy pełnomocnictwa i wymaganych dokumentów rejestrowych?

Odpowiedź:

Na obecnie zawartych umowach dystrybucyjnych nie będą przeprowadzane zmiany stron.

Pytanie 16 - §7 ust. 9 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić taryfę danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione w ofercie. Punkty z innych grup taryfowych nieuwjętych w ofercie będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu: „Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ oraz wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź:

Zapis § 7 ust. 9 jest precyzyjny.

Pytanie 17 - SIWZ

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o udostępnienie SIWZ wraz z Załącznikami do SIWZ w wersji edytowalnej?

Odpowiedź:

Załącznik nr 1 został załączony na stronie:

<http://www.bip.piotrkow.pl/index.php?idg=5&id=1496&x=4&y=89>

Załączniki nr 2, 3, 5, 6 i 7 zostaną przekazane wykonawcy/om każdorazowo na ich wniosek na podany w nim adres e.mail.

Pytanie 18 - §5 ust. 2 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)

Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmianie stawki podatku VAT, wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: "Ceny energii elektrycznej pozostaną niezmiennie w okresie obowiązywania umowy za wyjątkiem zmiany przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT, podatku akcyzowego. Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy."

Odpowiedź:

§ 5 ust. 4 jest zapisem precyzyjnym.

Pytanie 19 - §7 ust. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)

Zamawiający określił, że przysługuje mu prawo wypowiedzenia umowy bez podania przyczyny. Oznacza to, że Zamawiający może wypowiedzieć umowę zasadniczo w każdym czasie. Informujemy, że z uwagi na art. 142 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, który stanowi, iż umowę zawiera się na czas oznaczony, należy stwierdzić, że umowy takie zostały przez ustawodawcę skonstruowane jako źródło zobowiązań o charakterze trwałym, które powinny istnieć aż do upływu terminu, na jaki zawarta została umowa, jeśli tylko przedmiot zamówienia będzie przez Wykonawcę wykonywany w sposób prawidłowy. Także Wykonawcy mogą racjonalnie skalkulować wartość zamówienia jedynie wówczas, gdy mogą przewidzieć przez jaki odcinek czasu strony umowy pozostaną nią związane. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Jednocześnie wskazujemy na uprawnienie Zamawiającego do odstąpienia od umowy określone w art. 145 Ustawy – Prawo Zamówień Publicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści § 7 ust. 4 umowy.

Pytanie 20 - §8 ust. 4 Załącznika nr 4 do SIWZ („Wzór Umowy”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność do wysokości poniesionej szkody (straty). Z uwagi na powyższe zwracamy się prośbą o dokonanie następującej modyfikacji zapisu:

„Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonywania lub nienależytego wykonywania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona modyfikacji treści § 8 ust. 4 umowy.

Pytanie 21 – Pkt XV SIWZ („Informacje o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze ofert w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego”)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną (pocztową)?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zawieranie umów drogą korespondencyjną.

Pytanie 22

Wykonawca mając na uwadze postanowienia art. 43 ustawy PZP oraz wartość przedmiotu zamówienia przekraczającą równowartość kwoty określonej w przepisach wykonawczych wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 tej ustawy zwraca się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający mając na uwadze postanowienia art. 43 ust. 2b pkt 1 ustawy PZP wyznaczył skrócony termin składania ofert, tj. nie krótszy niż 15 dni.

Poprzednie publikacje:

Wstępne ogłoszenie informacyjne dotyczące tego samego zamówienia: Numer ogłoszenia w Dz.U.: 2016/S 029-046530 z dnia 11.2.2016

Pytanie 23 - Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji na temat:

- szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii z osobna rozliczanego w grupach taryfowych: B23, C23 C22a, C12a, C12b oraz z osobna dla pozostałych punktów dla których nie podano zużycia
- poprawności wskazanej dla budynków szkół grupy taryfowej C11o, która to grupa jest dedykowana obiektom oświetlenia ulicznego (poz. 1, 4-6, 10-11, 17, 21-26, 32-35, 39, poz. 1257, 1258) oraz wskazanie grupy taryfowej (wraz z pozostałymi danymi) dla poz. 951,
- jednolitej informacji w zakresie zmiany sprzedawcy, obecnego Sprzedawcy, rodzaju umowy – dla części obiektów wskazano zbieżne ze sobą informacje np. zmiana sprzedawcy: pierwsza, obecny sprzedawca: ENERGA Obrót S.A. (poz. 561, 951), zmiana sprzedawcy: kolejna, obecny sprzedawca: PGE Obrót S.A. (poz. 64-87, 355), bądź zmiana sprzedawcy: kolejna, rodzaj umowy: kompleksowa, obecny sprzedawca ENERGA Obrót S.A. (poz. 355, poz. 698-800 Gmina Grabica).

Odpowiedź:

Proszę dokładnie zapoznać się z treścią opisu przedmiotu zamówienia dotyczy odnośnika pierwszego. Odnośnie drugiego odnośnika pytania numer 1 informuję, że dane są prawidłowe. Odnośnik numer 3, dane podane są prawidłowe.

Pytanie 24 - Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Prosimy o potwierdzenie, że dane zawarte w Załączniku 1 są zgodne z danymi zawartymi w aktualnie obowiązujących umowach.

W przypadku różnic prosimy o wskazanie w dodatkowych kolumnach w załączniku nr 1 do SIWZ aktualnych danych, zwłaszcza w zakresie poszczególnych Odbiorców/Płatników faktur oraz obowiązujących grup taryfowych i mocy umownych.

Wskazanie aktualnych danych, umożliwi Wykonawcy złożenie korzystniejszej oferty. Ponadto w zgłoszeniach zmiany sprzedawcy należy wpisać obowiązujące dane m.in. dotyczące grup taryfowych. Wprowadzenie do systemu bilingowego innych grup taryfowych niż obowiązujących w OSD uniemożliwi dokonanie rozliczenia za zużytą energię elektryczną - OSD przekazuje Wykonawcy zużycia w danej grupie taryfowej (strefie) a warunkiem odczytania danych jest m.in. zgodność grup taryfowych w systemach.

Odpowiedź:

Dane zawarte w załączniku numer 1 do SIWZ są zgodne z danymi zawartymi w umowach.

Pytanie 25 - Załącznik nr 1 do SIWZ („Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia”)

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji czy każda z jednostek (w ramach danego numeru NIP) zawrze oddzielną umowę sprzedaży i na każdą z tych jednostek ma zostać wystawiana faktura dokumentująca sprzedaż energii elektrycznej?

Jeżeli nie prosimy o udzielenie informacji, kto będzie stroną poszczególnych umów i jak ma przebiegać proces fakturowania?

Odpowiedź:

Proszę dokładnie zapoznać się z treścią opisu przedmiotu zamówienia Każda z jednostek zawrze oddzielną umowę zakupu energii elektrycznej i na każdą z tych jednostek mają być wystawiane faktury VAT.

Pytanie 26

Proszę o wyjaśnianie i ewentualnie zmianę następujących kwestii ogłoszenia i SIWZ:

1. Dotyczy PPE oświetlenia ulicznego. Czy wszystkie PPE oświetleniowe kwalifikują się do profilu O wskazanego w IRiESD PGE Dystrybucja S.A.? Tj. czy spełniają poniższe warunki:
 - a. Zasilanie 1 lub 3 – fazowe
 - b. Moc przyłączeniowa nie większa niż 40KW
 - c. Odbiorniki oświetleniowe o stałym poborze mocy
 - d. Odbiorniki oświetleniowe energii sterowane w sposób wymuszający załączanie i wyłączenie wszystkich odbiorników, skorelowany z astronomicznym czasem zachodów i wschodów słońca.

Odpowiedź:

Warunki oświetlenia:

- a. Zasilanie – trójfazowe

- b. Moc przyłączeniowa – nie większa niż 40KW
- c. Odbiorniki oświetleniowe – o stałym poborze mocy i sterowane w sposób wymuszający załączanie i wyłączanie, w tym godzinowo lub zgodnie z zachodem i wschodem słońca.

Pytanie 27

Proszę o proszę o informacje czy w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia celowo nie podano szacowanego zużycia energii elektrycznej dla punktów poboru energii, których płatnikiem jest Zarząd Dróg i Utrzymania Miasta. Dane o których mowa potrzebne są do rzetelnej kalkulacji ceny oferty.

Odpowiedź:

Zużycie dla ZDIUM jest podane. Proszę o dokładne czytanie danych zawartych w załączniku nr 1.

WICEPREZYDENT MIASTA
Picuszkowa Trybunalskiego
Adam Karzewnik